




Жети-Өгүз районунун Саруу айылдык кеңешинин депутаттыгына талапкерлердин тизмеси

7 мандаттуу №1 Саруу шайлоо округу (УШК №№3191)

№	Сүрөтү	Талапкер жөнүндө маалымат	Программасынын негизги багыттары
1		<p>Акматов Бактияр Амантурович 1986-жылы 15-ноябрда туулган Билими: Жогорку. Жеке ишкер</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Жергиликтүү бийликтин ишин көзөмөлдөө. 2. Айыл элинин социалдык, экономикалык абалын жакшыртууга салым кошуу. 3. Ишкерликтин жаңы түрлөрүн айылга тартуу. 4. Жергиликтүү бюджетин туура пайдаланышын көзөмөлдөө. 5. Инвесторлор менен иш алып баруу.
2		<p>Акматова Самара Тентимишовна 1982-жылы 18-октябрда туулган Билими: Жогорку. Иштеген жери: Саруу айылы Ж.Чабалдаев атындагы орто мектебинде мугалим.</p>	<p>Менин айылдык кеңешке депутат болуу максатым, эл менен тыгыз байланышта болуу менен элдин көйгөйүн жергиликтүү бийлик органдарына жеткирүү жана анын чечилүүсүн жакшы жолго коюу.</p>
3		<p>Акпарова Назик Акпаровна 1991-жылы 8-февралда туулган Билими: Жогорку. Иштеген жери: Саруу айылы Ж.Чабалдаев атындагы орто мектебинде мугалим.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл инфраструктурасына айылдык бюджеттен акча өндүрөп, айылды көтөрүүгө жана конуштарга свет менен жолдорду оңдоо маселеси. 2. Айыл жаштарына жана спорт жагына көңүл буруу. 3. Айылдагы элдерди жакшылыкка үндөп, ынтымакка чакыруу.

4		<p>Аламанов Кайрат Асанкадырович 1985-жылы 28-февралда туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: Дыйкан чарба.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл ичиндеги жолдорду оңдоо жана жарыктарды орнотуу. 2. Арыктарды оңдоп, тосмолорду оңдотуу. 3. Суу системасын киргизүү. 4. Квартал сайын жасалган иштерге отчет берүү. 5. Долбоорлор менен иштөө.
5		<p>Алдашев Аваз Таштанбекович 1984-жылы 30-ноябрда туулган. Билими: Орто. Иштеген жери: Дыйкан чарба.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Жергиликтүү бийликтин ишин көзөмөлдөө жана аларга жардам берүү. 2. Айыл элинин социалдык, экономикалык абалын жакшыртууга алым кошуу. 3. Ишкерликтин жаңы түрлөрүн айыл жергесине алып келүү. 4. Социалдак объектилердин абалын жакшыртуу. 5. Жергиликтүү бюджетин туура бөлүштүрүү, көзөмөлдөө. 6. Инвесторлор менен иш алып баруу.
6		<p>Барыктабасов Сүйүмбай Жакшылыкович 1978-жылы 16-сентябрда туулган. Билими: Жогорку Иштеген жери: Убактылуу бош</p>	<p>Айылга инвестиция тартуу, колдо бар каражаттарды туура пайдалануу, адилеттүү бийлик орнотуу, айыл ичиндеги көйгөйлөрдү көтөрүү жана чечкенге аракет кылуу.</p>

7		<p>Ибраева Үмүткөр Ишенбаевна 1963-жылы 6-октябрда туулган. Билими: жогорку. Иштеген жери: Жети-Өгүз районунун шаар куруу жана архитектура боюнча башкармалыгында башкы эсепчи.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айылдын бюджетин туура бөлүштүрүү жана аткарылышына көзөмөл көрсөтүү. 2. Аймакты социалдык-экономикалык жактан өнүктүрүүнүн жана калкты социалдык жактан коргоонун программаларын бекитүү жана алардын аткарылышын көзөмөлдөө. 3. Таза сууну, канализацияны ошондой эле Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык тиричилик калдыктарын чогултуу, ташуу, жок кылуу үчүн тарифтерди бекитүү жана ишканаларынын киреше бөлүгүнө көзөмөл жүргүзүп туруу.
8		<p>Кыдыкбаев Алтынбек Омурбаевич 1987-жылы 10-ноябрда туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: ОсОО “Кызыл-Суу” транс фирмасында айдоочу болуп иштейт.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Социалдык көйгөйлөрдү, ички жолдорду, көпүрөлөрдү, фельдшердик-акушердик пунктун, спорт тармагын, сугат суу маселелерин, келечек муундун толук кандуу билим алуусуна көмөк көрсөтүү. 2. Замандын талабына жооп берген мектеп имараттарынын, бала-бакчалардын курулушун чечүү максатында мүмкүнчүлүктөрдү издөө. 3. Эл аралык уюмдар жана фонддор менен иш алып баруу. 4. Айыл өкмөттүн бюджетин стабилдештирүү.
9		<p>Кыдыкбаева Нурида Байзаковна 1977-жылы 28-августта туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: Саруу айылына караштуу Мамажан Ата атындагы “Нур” бала бакчасында башчы болуп иштейт.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айылдагы жалпы абалга көңүл буруу жана келип чыккан маселенин убагында чечилишине салымымды кошом. 2. Айылдык жаштар уюму менен биргеликте маданий жана спорттук иш – чараларды ишке ашырууга көмөктөшөм. 3. Карылар жана инвалиддер коомдук, айылдык камкордукта болушуна көмөктөшөм.

10		<p>Молдоканов Кубан Эсенбекович 1986-жылы 20-июлда туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: ОсОО «Инженер-Строй» ишканасынын жетекчиси.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Жергиликтүү бийликтин ишин көзөмөлдөө жана аларга жардам берүү. 2. Ишкерликтин жаңы түрлөрүн айыл жергесине алып келүү. 3. Инвесторлор менен иш алып баруу.
11		<p>Токтонбаев Таалайбек Үсөнкадырович 1966-жылы 24-августта туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: Саруу айыл окмотундогу жер фондусунун инвентаризациялоо жана трансформация иштерине контракттын негизине кызматта иштейт жана Жети-Огуз районундагы “Саруу-Орток” кооперативинин жетекчиси.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл өкмөтүнүн аймагында айыл-чарбасында өндүрүлгөн товарларын сактоого жана кайра иштетүүгө, турган ишканаларды курууга долборлоорду жазып инвесторлорго сунуштап өткөрүү. 2. Жаратылышыбызга зыян келтирбегендей туризм тармагын өнүктүрүп, туристтерге ыңгайлуу шарттарды, эс алуу жайларын түзүү. 3. Айылдын жаштарын окууга, дене тарбиясын чыңдап спортко, искусствого жөндөмдүү жаштарга колдоо көрсөтүп ,эмгекке тарбиялоо.
12		<p>Үлүшбаев Гүлжигит Муканбетович 1985-жылы 12-сентябрда туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: ОсОО “Алтынкен” иш канасында жардыргыч.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл инфраструктурасына айылдык бюджеттен акча бөлдүрүп айылды көтөрүүгө жана конуштарга свет жана жолдорун оңдоо. 2. Жаңы үйлөнгөн жаштарга участок алып берүүгө жардам көргөзөм. 3. Айыл ичиндеги суу (таза суу) көйгөйүн чечүү.

13		<p>Үмөталиева Шайымкул 1952-жылы 28-январда туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: Пенсионер.</p>	<p>Эл шайлаган айылдык кеңеш эл үчүн кызмат кылышы керек. Ушул ураан менен мен эл үчүн иштөө үчүн шайлоого барам. Эл айылдын көйгөйлөрүн чечүүгө катышууга толук укуктуу, бул үчүн биз ачык жана айкын иштешибиз керек.</p>
14		<p>Чыныбаев Бакай Казыбекович 1985-жылы 26-майда туулган. Билими: Орто. Иштеген жери: «Кумтор Голд Компани» жабык акционердик коому, жардыруу кызматында бригадир</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Фермерлик жана дыйканчылык багытта иш алып барууга инвестиция тартуу жана айылдык көйгөйлөрдү чечүү. 2. Эл аралык уюмдар жана фонддор менен иш алып баруу. 3. Айыл өкмөттүн бюджеттин стабилдештирүү.
15		<p>Шүкүров Данияр Акжолтоевич 1987-жылы 14-февралда туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: Дыйкан чарба.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Өндүрүштөрдү көбөйтүү: техника жана станокторду алып келип иштетиш керек. 2. Жайыттагы маселелер: жолдордун жасалышы, көпүрөлөрдү тындатуу.


7 мандаттуу №2 Санаторий шайлоо округу (УШК №3190, 3192)

№	Сүрөтү	Талапкер жөнүндө маалымат	Программасынын негизги багыттары
1		<p>Абдиев Чынгыз Дюшенович 1978-жылы 10-февралда туулган Билими: орто Иштеген жери: дыйкан чарба</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Талааларды сугат суу менен убагында камсыз кылып, талаа жолдорун оңдотуп, дыйкандарга шарт түзөм. 2. Жаштарды спорт менен машыктырып, ден соолуктарын чыңдаганга кам көрөм. 3. Жумушсуздукту жоюп, инвестиция тартып, иш менен камсыз кылууга жардам берем.
2		<p>Абдрахманов Данияр Карасартович 1976-жылы 6-июлда туулган. Билими: жогорку билимдүү Иштеген жери: Жети-Өгүз районунун өнүктүрүү фондунун жетекчиси</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Социалдык көйгөйлөрдү (ички жолдор, көпүрөлөр, фельдшердик-акушердик пункт, спорт тармагын, сугат суу маслелерин, келечек муундун толук кандуу билим алуусу үчүн кам көрөм. 2. Замандын талабына жооп берген мектеп, имаратынын, бала бакчалардын курулушун чечүү максатында мүмкүнчүлүктөрдү издөө. 3. Эл аралык уюмдар жана фонддор менен иш алып баруу.
3		<p>Айдаров Элдос Айдарович 1991-жылы 5-декабрда туулган Билими: орто Иштеген жери: дыйкан чарба</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл инфраструктурасына айылдык бюджеттен акча бөлдүрүп, айылды көтөрүүгө жана конуштарга свет жана жолдорун оңдоо. 2. Жаны үй-бүлөөлөргө участок алууларына жардам көргөзөм. 3. Конуштарга ошол жергиликтүү жашоочуларынан кварталный шайлатып, ошол жердин көйгөйлөрүн түздөн түз айыл өкмөтү менен иш жүргүзүү.

4		<p>Искаков Таалайбек Мадышович 1965-жылы 29-ноябрда туулган Билими: атайын орто Иштеген жери: дыйкан чарба</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айылдын ичиндеги жолдорду оңдоп түзөө. 2. Суу системасын иретке келтирүү. 3. Долбоорлор менен иштөө.
5		<p>Искаков Элмирбек Бакирович 1990-жылы 25-октябрда туулган Билими: жогорку Иштеген жери: дыйкан чарба</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айылдын ичиндеги жолдорду оңдоп түзөө. 2. Талаа жолдорун оңдоп кум, шагыл төгүү. 3. Квартал сайын жасалган иштерге отчет берүү.
6		<p>Ишен уулу Саламат 1991-жылы 18-февралда туулган Билими: атайын орто Иштеген жери: дыйкан чарба</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айылдык ФАП иштерин жолго салуу жана көмөктөшүү. 2. Айыл жаштарына спорт жагына көңүл буруу. 3. Айылдык ФАП иштерин жолго салуу жана көмөктөшүү.

7		<p>Качкымбаев Адилет Алымкулович 1988-жылы 19-октябрда туулган Билими: жогорку Иштеген жери: дыйкан чарба</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Социалдык турак жайларды курдурууга, жардамга муктаждарга жардам берүүгө инвесторлорду тартууга. 2. Мүмкүнчүлүгү чектелген жаштарды таза коомго кошууга, юридикалык жактан кеп-кеңештерди берүүгө. 3. Ден соолугу чектелген адамдар үчүн атайын пикир алышуучу жайларды ачууга салым кошом.
8		<p>Кыдыева Акылайма Асангуловна 1966-жылы 24-июлда туулган Билими: жогорку Иштеген жери: «Гулзарым» мектепке чейинки балдарга билим берүү уюмунун жетекчиси</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Үрөнчүлүк чарбалар менен келишимдин негизинде сапаттуу үрөн менен камсыз кылууга жардам кылам. 2. Айылдын борборун эстетикалык көрккө айландырууга жетишүү. 3. Айылда туризмди өнүктүрүү
9		<p>Мамбеталиева Айнагүл Анапияевна 1967-жылы 30-январда туулган Билими: атайын орто Иштеген жери: персионер</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Жолдордун жээгинин тазалыгы боюнча тренингдерди өткөрүү. Туура тамактануу, жаштардык ден соолугуна кам көрүү. 2. Жаш үй-бүлөлөрдүн ажырашуусунун, бей күнөө балдардын жетим калууларынын алдын алуу максатында сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү. 3. Айылга түшкөн каражаттарды туура бөлүштүрүүгө кам көрүү, туура багытта кам көрүү.

10		<p>Мамбеткалыков Мурзабек Токтобаевич 1972-жылы 17-майда туулган Билими: Жогорку Иштеген жери: «Жети-Өгүз» чондор үчүн Республикалык дарылоо реабилитациялоо борборунун директорунун чарба иштери боюнча орун басары</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл элинин социалдык экономикалык абалын жакшыртууга салым кошуу. 2. Ишкерликтин жаңы түрүн айыл жергесине алып келүү. 3. Инвесторлор менен иш алып баруу.
11		<p>Муканбетова Чолпон Аскербековна 1982-жылы 18-сентябрда туулган Билими: жогорку Иштеген жери: С. Садыков орто мектебинин директору</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ар кандай долбоорлор аркылуу айылдагы мектептердин жана бала бакчалардын материалдык-техникалык базасын жана окуучулардын билим сапатын көтөрүү. 2. Мал чарбасында жугуштуу оорулардын алдын алуу боюнча конкреттүү чараларды дайыма жүргүзүү. 3. Айылдык клубдун элге иштеп берүүсүн камсыздоо.
12		<p>Токторбаева Жылдыз Карыповна 1966-жылы 13-июнда туулган Билими: жогорку Иштеген жери: «Нур» бала бакчасында тарбиячы</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айылды жашылдандырууга, тиричилик калдыктарды ташып кетүүсүн көзөмөлдө. 2. Айылдык жаштар уюму менен биргеликте маданий жана спорттук иш-чараларды ишке ашырууга жана жергиликтүү маселелерди чечүүдө активдүүлүктү көрсөтөм. 3. Карылар жана инвалиддер коомдук, айылдык камкордукта болушуна көмөктөшөм.



13		<p>Торгоелдиев Аманбек Шайлобекович 1988-жылы 14-октябрда туулган Билими: орто Иштеген жери: Саруу айыл өкмөтүндө жайыт комитетинин төрагасы</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айылдык инфраструктурасына айылдык бюджеттен акча бөлдүрүп айылды көтөрүүгө жана конуштарга свет жана жолдорду оңдоо. 2. Айыл жаштарына жана спорт жагына көңүл буруу. 3. Айылдагы элдерди жакшылыкка үндөп ынтымакка чакыруу.
14		<p>Усупбаев Жыргалбек Абдыбекович 1986-жылы 21-июнда туулган Билими: жогорку Иштеген жери: «Кумтор Голд Компани» жабык акционердик коому, мастер</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Муктаж тургундарга үй салууга, багбан, дыйкандардын ишмердүүлүгүнө жер тилкелерин трансфармациялоо. 2. Айыл мектептеринде илимий класстарды түзүү: химия, биология, физика. 3. Айыл чарба өндүрүшүн көбөйтүүгө, жакшыртууга жардам берем.
15		<p>Шералиев Алымбек Эсенбаевич 1967-жылы 8-мартта туулган Билими: атайын орто Иштеген жери: «Саруу-Жууку» суу пайдалануучулар ассоциациясы, мураб</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл ичинде суу каптаган жолдорду иреттеп, көпүрөлөрдү салуу. 2. "Саруу-Жууку" СПАсынын иштерине шарттарды түзүп, дыйкандарга өз убагында суу жеткизип берүү жагын жөнгө салуу. 3. Жаштардын сапаттуу билим алууларына жана спортко тартылууларына кызыктыруу.

7 мандаттуу №3 Чабалдаев шайлоо округу (УШК №3249)

№	Сүрөтү	Талапкер жөнүндө маалымат	Программасынын негизги багыттары
1		<p>Абдылашымова Айгүл Жаныбековна 1987-жылы 13-майда туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: Мугалим.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Чабалдаев орто мектебине 500 орундуу мектептин курулушун аяктаганга салым кошом. 2. Жаңы конуштарга аба чубалгыларын, столба (опора) алмаштыруу керек. 3. Жаш үй-бүлөлөргө жер участкакторун берүү.
2		<p>Бапаев Мирбак Исмаилович 1981-жылы 7-июнда туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: “Саруу Кирпич” жоопкерчилиги чектелген коому, ишкананын башчысы.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Жайыт комитетин аткарып жаткан иштерин көзөмөлдөө. 2. Айыл өкмөтүнүн аймагындагы маданият, билим берүү саламаттыкты сактоо тармагындагы ишканалардын күз-кыш мезгилине жылытуу иштерине даярдык көрүүнү көзөмөлдөө. 3. Саруу айыл аймагындагы эгин талаалардын сугат суусу, кылты ичүүчү таза суу менен камсыз кылуу жана көзөмөлдөө.
3		<p>Догдурбек уулу Улан 1990-жылы 7-ноябрда туулган. Билими: Орто. Иштеген жери: Саруу айылынын “ Райымкул” дыйкан чарбасынын мүчөсү.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Жаштарга жер участогун алып берүүгө жардам кылуу. 2. Айыл ичиндеги суу маселесин чечүүгө салым кошуу. 3. Айыл туругундарына жогорку эмгек төлөнө турган көптөгөн кичи орто бизнес жана техникалык кызмат көрсөтүү орундарды түзүү.

4		<p>Иманалиев Канат Тойчубекович 1986-жылы 26-мартта туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: Жеке ишкер.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ишкерликтин жаңы түрлөрүн айыл жергесине алып келүү. 2. Социалдык объектилерди айыл жергесине алып келүү. 3. Жергиликтүү бюджетин туура бөлүштүрүү жана көзөмөлдөө.
5		<p>Кадыр кызы Айнура 1981-жылы 17-августта туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: Жеке ишкер.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл өкмөтүнүн аймагында айыл чарбасында өндүрүлгөн товарлардын сактоого жана кайра иштете турган ишканаларды курууга долбоорлорду жазып инвесторлорго сунуштап өткөрүү. 2. Айылдын жашоочуларынын социалдык жактан колдоого муктаж болгон үй-бүлөөлөргө ар тараптан колдоого алуу жагын көзөмөлдөө. 3. Жаратылышка зыян келтирилбегендей туризм тармагын өнүктүрүп, туристтерге ыңгайлуу шарттарды, эс алуу жайларын түзүү. 4. Ата салтын мурасын ыйык сактап келечек муундарга Мекенибизди социалдык экономикасы ар тараптан өсүп өнүккөн мамлекеттердин катарына жеткирүү ар бирибиздин болгон милдетибиз.
6		<p>Калыкова Салтанат Кусеиновна 1957-жылы 17-январда туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: “Саруу Орток” жеке кооперативинин жетекчиси.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айылдын жаштарынын окууга, дене тарбиясын чыңдап спортко, искусствого жөндөмдүү жаштарга колдоо көрсөтүп, эмгекке тарбиялоо, улуу кичүүгө сый урмат көрсөтүү. 2. Айыл өкмөтүнүн аймагында, айыл чарбасында өндүрүлгөн товарларды сактоо.

7		<p>Качкымбаева Айымкан Маткеримовна 1952-жылы 7-июнда туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: С. Садыков орто мектеби, мугалим.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Жергиликтүү бийликтин ишин көзөмөлдөө 2. Айыл элинин социалдык экономикалык абалын жакшыртууга салым кошуу 3. Ишкерликтин жаңы түрлөрүн айылга тартуу 4. Жергиликтүү бюджеттин туура пайдаланышын көзөмөлдөө.
8		<p>Маданбеков Саламат Мукамбетович 1958-жылы 4-январда туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: Пенсионер.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл өкмөтүнүн бюджетине түшүүчү финансылык каражаттарын толук түшүшүн, максаттуу пайдаланышына көзөмөл жүргүзүү. 2. Айыл өкмөтүн аймагына инвестиция тартуу аркылуу жумушчу орундарын түзүү. 3. Туризм багытын өнүктүрүү максатында, айыл өкмөтүн аймагында жашаган жашоочуларга, чет элдик конокторду тосуу үчүн конок үйлөрүнүн орундарын түзүү. 4. Дыйкандар тарабынан өндүрүлгөн айыл чарба продукцияларынын оңой жана жогорку баада сатуу үчүн логистикалык борбор курууну өкмөткө сунуштоо.
9		<p>Мендибаев Адилет Тынчтыкбекович 1990-жылы 2-августта туулган. Билими: Жогорку. Иштеген жери: убактылуу бош</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Социалдык көйгөйлөрдү, фельдшердик- акушердик пунктун, спорт тармагын, сугат суу маселелерин, келечек муундун толук кандуу билим алуусуна көмөк көрсөтүү. 2. Эл аралык уюмдар жана фонддор менен иш алып баруу. 3. Айыл өкмөтүнүн бюджетин стабилдештирүү. 4. Инвестиция тартуу жана айылдын көйгөйлөрүн чечүү.

10		<p>Ногоев Калыбек Камчыбекович 1999-жылы 10-февралда туулган. Билими: Орто. Иштеген жери: Дыйкан чарба.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Сугат суу маселесин жеңилдетүү. 2. Спортсмендерди колдоо муктаждыгын чечүү. 3. Жаштарга туура жол көрсөтүү жана колдоо. 4. Айылга түшкөн каражаттарды айылда зарыл болгон жана көп элдин маселеси чечиле тургандай бөлүштүрүү.
11		<p>Урдаветов Сыртбай Саадатович 1971-жылдын 19-апрелинде туулган. Билими: Атайын орто. Иштеген жери: «Саруу-Жууку» суу пайдалануучулар ассоциациясынын башчысы.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл ичиндеги суу каптаган жолдорду иреттеп, көпүрөлөрдү салуу. 2. Жаштардын билим алуусуна жана спортко тартылуусуна көңүл бөлүү. 3. Жаш үйлөнгөн жаштарга жер үлүштөрүн алуусуна жардам берүү. 4. Саруу айылынын тийиштүү чоң каналдары: Гешка, лотокторду салдырып, арыктарды иреттөө.